
ir kit. 	  
es, 	 Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

ct 

%a de 9, 	Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 3 de agosto de 2022 

RES • UCIÓN AGT N°147/22 

VISTO: 

La Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la Ley N° 1903 -texto 

consolidado por Ley N° 6.347-, el Expediente Electrónico A-01-00017014-9/2022-0, y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 124 de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

establece que el Ministerio Público posee autonomía funcional y autarquía dentro del Poder 

Judicial. 

Que la Ley N° 1.903 atribuye al Ministerio Público Tutelar la implementación de las 

medidas tendientes a un mejor desarrollo de sus funciones, cuyas facultades y atribuciones 

se encuentran plasmadas en los artículos 18 y 22 de dicha norma. 

Que la ley mencionada atribuye al Ministerio Público la facultad de intervenir en todos 

los asuntos en los que se hallen involucrados el interés de la sociedad y el orden público y 

promover la actuación de la justicia en defensa de la legalidad y de los intereses generales 

de la sociedad. 

Que, específicamente, el Ministerio Público Tutelar tiene entre sus misiones el control 

de legalidad de los procedimientos, promover el acceso a la justicia y la protección, 

promoción y satisfacción de los derechos y garantías de niñas, niños y adolescentes y 

personas que requieren apoyos para el ejercicio su capacidad jurídica. 

Que los días 24 y 25 de agosto de 2022 se llevará a cabo el II Congreso Federal e 

Interdisciplinario de Derechos Humanos para la niñez y adolescencia, organizado 

juntamente con el Instituto de Investigaciones Jurídicas y Sociales Ambrosio L. Gioja y el 

Departamento de Ciencias Sociales de Derecho de la Universidad de Buenos Aires. 

Ministerio Público Tutelar 
Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires 

Perú 143, 12° piso, CABA (CP1067) • Tel.:5297-8000/8008 • agt@mpturelargob.ar  • www.mptutelangothar 

Ministerio Público Tutelar 

kñ del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas. En homenaje a los veteranos y 

1 
	caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 



Que, en concordancia con las misiones y funciones institucionales, resulta de interés 

de este Ministerio Público Tutelar participar en jornadas, congresos que resultan 

enriquecedoras para el desarrollo de las misiones encomendadas. 

Que la Dirección de Despacho Legal y Técnica ha tomado la intervención de su 

competencia. 

Por todo ello en ejercicio de las facultades atribuidas al Ministerio Público por la 

Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y la Ley 1.903 texto consolidado, 

LA ASESORA GENERAL TUTELAR 

RESUELVE: 

Artículo 1.- Auspiciar el II Congreso Federal e Interdisciplinario de Derechos 

Humanos para la niñez y adolescencia, el cual se llevará a cabo el 24 y el 25 de agosto de 

2022 juntamente con el Instituto de Investigación Jurídicas y Sociales Ambrosio L. Gioja y el 

Departamento de Ciencias Sociales de la Facultad de Derecho de la Universidad de Buenos 

Aires. 

Artículo 2.- Regístrese y publíquese y para la comunicación al Instituto de 

Investigaciones Jurídicas y Sociales Ambrosio L. Gioja y al Departamento de Ciencias 

Sociales de Derecho de la Universidad de Buenos Aires, pase al Departamento Despacho y 

Mesa de Entradas. Cumplido, archívese. 



REO. N°  1111\wit  -ro 	F CHA..199 111  

ASESOWA 1:11ERAL 

¿CIL' 
SEU 

DIIIICCION DE DESPACHO LEGAL 
MINISTERIO PUBLICO LUTE R 

CIUD 	UTONOMA DE 

Ministerio Público Tutelar 
Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires 

www.mptutelangob.ar  

voliC) 

(IQ 	1.1111 

111, 

................ 

   

Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

   

Ministerio Público Tutelar 

Hoja Adicional de Firmas Digitales 

ran :PS:' 
1=11 glp rd4)=1 , 

+ • 

Carolina Stanley 
ASESORA 
MINISTERIO PUBLICO 
TUTELAR 



• 

• 
E 

• 
• 

• 
• 

P.6  .1 • 
-J. 	• I 	I . • 

• 
• 

•• 

- 	• 

• 
• 

L reg 

%Ami •-. 
• 

SZí ›Is • I 

uSu 

 

• 

f. - 

5 	rd 	• c51. 5• 5•11:. • 
z 

r 	• I  

gi ?Sp. 

.0. 
au", r.. -_:• 

• 

Á-. 

'1:g%
1

.  I: 
 I5 

 

V 
 .._
i 
 1 1 

 

 . .

.
•. 
 m k. C_ 

.  	
.•
. 
j
-
a
• 
 i
•
l 
 

- 
ni  

F' i T% Njr: -  .-E. Z .-E,•• Y1- 
' 1 '‘Ik;11:11/41f5é:11 le. _ 
. 

1 	

E 	

, • . go!  ., 11/4:  ..._ 1i5.1.11.1 ::'. 

. a• 
, a • • 	 .• 	 •••?' 
1 . "Es 1 mg 	1 	•• 

. 	- 	i 

6 	a 	-. 	- %• 11. 	s: att 

I IN 	
1  • 	

• 

.. 	. 	. - E 1 	. . 1 I. II 

a 	• 	
... • ? 	

.51 Y • • ig ;I : 
.. g • 	

a 

1 • • 	 r 	1 • 	jp.• 

:in 	11 	. 	.-isi ...1.  

# • 
 

a 	g 	m 

1 . 	g  a 	J. j g '.•.. ' .---. I. • 

- .. fi 	
. • 

	

u 	•.' al ?I g  
- 	• a • 	

• J. 1  . r 

1 	• 	
• I M 

e 

L g. • 

• 

-• 	- 

	

j 	a 	... 	.• 	AZI 

- 	

' 	
, . 	, 

• • • 
	 I 
• 	 r 

I al 	• • _ 1.  L m f .. as', g  

4 

 li- . 	. • 
.1 	• 	• . 

. 	.. t .1•. .1-..." Ir al  
.1 a,

l  

	

11 	. 	..l• 
' ..... i 

	

1L 	
- 

ii 

• I. 

	

% g 	IC 

• 

• 

I 

• 
.• 	 I  ••• • 

F 
•

47  

-r6  

• 

• 

4. 

E• 

• 

. - . 
• 

' I 
r  

• 

..... 	. .71 ' 
. 	- 	a - , 
or -. r 	. .  
d.: - 	• 	..1 	•':' 	1  . 

. 	
u 	°- . > . . 

- I 	1  ss- "II ai 	' mi 

(IP-41-mg.  
! Dr 1  
I • . 

g • 
=ag..; 1.1 

E:'' fi gjli.  

• 

1°11- .•. 
1  1- • 
N. 	.• Laj a  

k' - -g ill 
•• • • • • •• .1- 	j r ! i_pd . 

F - eL• . i - 	1. • - ..1:7 4.-alW1  
- .. ..ni. 11.Yr-. .4v 1  . .../ n - r , 

- 	M a- af-  11 1  Zi•-• Cm" 

1  -% iza 	
1m } - 

Hl- .<•• egg tig  Ir% Cli  
... 	u. 1  . 41 . ..' 	.. 

i -. 	. 	' g  51. 1 	1. . 
' . • 	. 	1 	

- 

I .  

• 

g - 1 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

I 	• 16.1  . ?I  , = .._ I 	 .. II y. 	I 

I 

• • I 

1  Y 	, I g  - 

r 	• 	. 	
..-• • 11  . , 

. 	 i • i. 	11 

— da rni5.. -: :. a•  g:' ' lita  
la. ' ...-••. --1  A- 	

• E.  

	

. li• ' T la •• ..M.. 	 1. 1  z q . • . 
.- hí3. g. • 

U, _ ..ise 
= • 

an• 	 . 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

